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 MULTINETVÆRKET VREJLEV-HÆSTRUP

 

 

Multinetværk på landet 

De taler om det i EU. De taler om det i indenrigsministeriet. De taler om det i kommuner og amtskommuner. I Landbo Nord og 
Poulstrup taler vi ikke kun om det, vi gør noget ved det! 
 
I forbindelse med en bevilling fra Indenrigsministeri- ets landdistriktspulje valgte Landbo Nord Poulstrup som forsøgsområde 
for et projekt “Multinetværk på landet”. Tanken er, at sammenhold giver styrke. I  Poulstrup har man et bredt udbud af 
foreningsaktivi- teter, der benyttes flittigt af områdets borgere. Multi netværk er blot et nyt forum for samarbejde og 
engagement. 
 
Projektmedarbejder Inge Lise Jæger Sørensen er i en periode ansat af Landbo Nord som medarbejder for projektet med 
Kathrine M. Jensen, Kirsten Mouritsen og Birgit Skovgaard som andre deltagere fra Landbo Nord. Midlerne til en udvikling af 
landdistrikterne skal bl.a. komme fra den nye EU-reform, der omlægger landbrugets hektarstøtte til udvikling af 
landdistrikterne 

Debat og udvikling  

Poulstrup.net stiller plads til rådighed på hjemmesiden for den debat, der gerne skulle opstå i forlængelse af fokusgruppernes 
arbejde. Her kan tovholderne oplyse om nye idéer, arbejdet med projekter og tanker om disses udførelse. 
 
Det er tanken bag Poulstrup.net, at det ikke bare skal bruges som opslagssider og adresselister men at det skal være en aktiv 
medspiller i udviklingsarbejdet i Vrejlev-Hæstrup området, så grupperne bliver holdt fast på de opstillede mål og alle andre 
kan se, hvad der sker eller ikke sker. Alle beboere skal kunne deltage i udviklingsarbejdet på lige fod og deltage i en debat om 
egnens fremtid.  
 
Poulstrup.net lægger sider til indlæg både fra fokusgrupperne og beboerne på debatsiden. Fokusgruppernes referater vil kunne 
læses i ”Idé-værkstedet” 

Hvad er der sket indtil nu? 

Den 8. november 2004: Idémøde i sognehuset med opstilling af emner til udvikling af lokalområdet. Ingen af de 
repræsenterede foreninger var modstandere af et fremtidigt projektarbejde. 
 
Den 8. januar 2005: Inspirationstur til Klejtrup, Rørbækcentret og Nørager. Grundigt referat fra turen i Lokalbladet 2005-1 
 
Den17. januar 2005: Debatmøde på skolen med opstilling af 7 fokusgrupper for et fremtidigt arbejde med følgende 
tovholdere: 

REPRÆSENTANTSKABET 
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1. Tilbud til unge Lillian Toft Jensen 
2. Internetportal Inger Hansen 
3. Multihus Kristian Kjær 
4. Byforskønnelse Palle Kokholm 
5. Kulturelle aktiviteter Edith Jess 
6. Transport ingen tovholder 
7. Stisystemer Knud Birch Andersen 

Referat fra borgermøde d. 30. marts 2005 
 
Onsdag den 30. marts 2005 er der igen holdt borgermøde på skolen angående ”Multinetværk i Poulstrup og omegn”. 24 
borgere mødte op for at høre om projektgruppernes arbejde og planer.  
 

1.Velkomst & rapport fra Landdistriktskonferencen 
 
25. & 26. februar 2005 var Kathrine M. Jensen og Inge Lise Jæger Sørensen på landdistriktskonference på Lolland arrangeret 
af Indenrigsministeriet. 
 
De var ude og se forskellige resultater af landdistriktsudviklingen på Lolland, der: 
•skaber arbejdspladser (Grønt Center – udvikling af/forskning i nye landbrugs produkter) 
oStørstedelen af den Spelt, bageriet Aurion bruger dyrkes på Lolland og er et resultat af, hvad man kan kalde 
landdistriktsudvikling 
•bevarer naturskønne områder (områderne omkring søerne udgør en økologisk helhed bl.a. m. bevaring af særlige planter 
[orkideer]) 
•skaber samarbejde på tværs af traditionelle interesser 
oLandArt (kunstnere og landmænd) 
•gør området til et attraktivt sted for bosætning 
 
Indenrigsminister Lars Løkke Rasmussen gav indlæg på konferencen og tilkendegav overfor de ca. 150 deltagere, at 
”….regeringen er villig til at matche de EU-midler, DK har mulighed for at hjemtage fra 2007…” 
 
Med midlerne følger dog også en forventning om, at modtagerne viser ansvarlighed og vilje til omstilling i områderne.  
 
Hertil kommer et krav om en kommunal forpligtigelse til at formulere en AKTIV landdistriktspolitik – det er her, lokale 
initiativer og dialog med Hjørring Kommune er vigtig! 
 
Staten vil støtte: 
•Landbrugserhverv 
•Alternative erhverv på landet (i tomme landbrugsbygninger) 
•Forarbejdning af fødevarer 
•Kompetenceudvikling af folk/foreninger, der arbejder med landdistriktsudvikling 
 
Indenrigsministerens indlæg kredsede også om perspektiverne i forbindelse med strukturreformen og mulighederne for 
nærdemokrati. Han ser det forestående kommunalvalg i november som en oplagt anledning til at nytænke rammerne for 
nærdemokrati . 
 

2.Præsentation af idéoplæg: 
 
•Aktiviteter for børn og unge v/ Lillian Jensen 
Gruppen har holdt 2 møder, hvor ønsker og behov er blevet diskuteret. Man har en række ønsker til aktiviteter, der kan 
etableres i Multihuset, men som også kan iværksættes i eksisterende lokaler indtil Multihuset realiseres.  
Det er aktiviteter som: 
•Dans 
•Musikskole aktiviteter til byen 
•Eftermiddagsklub 2-3 gange om ugen 
oSport, gymnastik og andre aktiviteter i relation til idrætsforeningen 
oEt rum for lektielæsning for de 13-15 årige - INGEN adgang til PC 
oLektiehjælp for mindre skolebørn 
oAktiviteter hvor pensionerede håndværkere giver deres håndværk videre til næste generation 
Tømrerværksted♣ 
Håndarbejde (hækle, strikke,♣ brodere etc.) 
 
Der er allerede nye aktiviteter på bedding i hallen som resultat af gruppens arbejde. 
Gruppen ønsker at aktiviteterne – nye som eksisterende - skal koordineres i mellem foreningerne. Der skal IKKE konkurreres 
men samarbejdes. 
 
Til flere af aktiviteterne kan der for nuværende findes lokaler på bl.a. skolen og i hallen. 
 
Gruppen har modtaget et oplæg til ansøgning om midler til renovering af Børnenes Jord (Ministrup). Der ligger et overslag på 
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budget for dette på ca. 150.000,-. Ansøgningen kan evt. sendes til Hjørring Kommunes Landsbypulje. 
 

•Kulturaktiviteter v/ Edith Jess 
Kulturgruppen har holdt 5-6 møder siden januar. Gruppen er af gruppen omkring Multihuset blevet bedt om at komme med 
indspil til ønsker til indretning og faciliteter i huset. Man har derfor kortlagt de eksisterende faciliteter i byen (foreningslokaler, 
haller og kirken) med hensyn til AV-udstyr, lokaler etc. og på den baggrund kommet frem til følgende ønsker til etablering af 
Multihuset: 
 
•Lokalet bør kunne rumme op til 200 personer 
•Der skal være scene/scenefaciliteter 
•Scenen skal være tilpas stor til et større orkester 
•De akustiske forhold skal være af god kvalitet 
•Der skal være mulighed for servering ved borde 
•Det tekniske udstyr skal være omfattende og indeholde bl.a. Teleslynge, div. AV udstyr, talerstol, storskærm, klaver 
•Lokalet skal egne sig til udstillinger 
•Stole skal være komfortable at sidde i 
•Adgang til turistinformation om området 
 
Gruppen præsenterer en række planer for kulturelle aktiviteter i området: 
•Gennemgang af nye bøger ved bibliotekarer fra biblioteket i Hjørring. -Måske kunne arrangeres noget lign. for børn/unge. 
•Teateropførelse evt. rejsende teater og/eller i samarbejde med lokale kræfter. 
•En anderledes kunstoplevelse i år hvor vi mangler kunstudstillingen. Få en kompetent kunstner til at gennemgå skolens 
kunst. Hvad har det givet området at der har været kunstudstilling her i mange år. 
•Arrangementer sammen med andre. 
•Foredrag ved Bertel Haarder sammen med skolen og evt. kirken. 
•Åben by/land arrangement hen på sommeren. 
oSom reklamefremstød for området. 
oI samarbejde med landbrug, institutioner, foreninger og hvem der har lyst. 
oSlogan for dagen kunne være:  ”HVORFOR ER DET GODT AT BO I POULSTRUP” 
 
Arrangementet Åben by/land tænkes gennemført i august. Man kan lave en slags adgangstegn, der købes ved det første sted, 
man besøger, og som giver gratis adgang til alle øvrige ’åbne huse’. Tegnet kan evt. give ret til gratis kaffe i forsamlingshuset. 
Gruppen har indhentet tilbud på tryksag til markedsføring af/program for arrangementet. 
 
Gruppen arbejder på en ansøgning til Danmarks Radios konkurrence om at vinde et orkester = DRs Underholdningsorkester. 
Ansøgningen skal sendes inden d. 4. april.  
 

•Byforskønnelse v/ John Lund 
Gruppen har sat sig som mål at komme med indspil til, hvordan byen og området kan gøres mere attraktiv for fastboende, 
gæster og tilflyttere. Gruppen foreslår, at man indgår i et samarbejde med studerende fra Aalborg Universitets fakultet for 
Arkitektur og Design, og studerende fra Landbo Højskolens linie for Landskabsarkitekter. De studerende kan få som opgave at 
komme med forslag til en sammenhængende indsats til forskønnelse af området.  
 
Man skal fra byens side komme med ideer/ønsker/visioner for området, som de studerende kan arbejde ud fra. Man skal som 
udgangspunkt ikke hænge sig i den eksisterende lokalplan. 
 
Gruppen har forslag om, at man ser på følgende: 
•Byportal ved ind- & udkørsel af byen 
oVedligeholdelsesfrit vartegn med bykort evt. skabt af lokal kunstner 
•Bedre trafiksikkerhed ved skolen 
oBelysning og busstop 
•Trafikale forbedringer m. eks. chikaner 
•Parkeringsforholdene i hovedgaden 
•Forbedring af belysningsforholdene i hovedgaden 
oLys på bygninger, gadelys 
•Udsmykning  
oKunst ved Sparekassen, Kunst ved Multihuset 
•Forslag til farvevalg af bygninger i hovedgaden for at give sammenhæng 
•Plantning af træer i hovedgaden 
oNy beplantning evt. som støtte for trafikregulering 
•Anderledes skiltning langs hovedgaden 
oBedre og mere original skiltning 
 
Tidshorisonten i relation til samarbejdet med studerende er efter sommerferien 2005. Ved semesterstart i september vil der 
igen være studiegrupper, der vil være interesserede i at få sådan en opgave. Deres forslag kan evt. ligge klar i foråret 2006. 
Planen er at invitere de studerende på besøg i byen og området for at se på mulighederne. Der skal være en påskønnelse af 
deres arbejde ved aflevering. 
 

•IT-portalen v/ Inger Hansen 
Inger Hansen har i tæt samarbejde med Knud Birch Andersen opbygget en IT-portal for området på adressen 
www.poulstrup.net. Portalen er gået i luften pr. 22. marts 2005.  
 
Vrejlev-Hæstrup Fonden står som ejere af hjemmesiden.  
 
Informationerne på siden stammer primært fra diverse links og lokalbladets arkiver. 
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Tanken er at finde finansiering af udgifterne til vedligehold, web-hotel etc. ved sponsoraftaler/reklamer og evt. ansøgning til 
Hjørring Kommunes Landsbypulje. Boligbutikken og Sparekassen Nordjylland er blevet spurgt om sponsorat og har sagt ja. 
 
Siden skal fungere som en kilde til nyheder, debat og samspil både lokalt og med omverdenen. Derfor opfordres alle byens 
borgere til at bidrage med indlæg, billeder og små historier til siden. Portalen kan også bruges som forum for debat om 
nærdemokrati i lokalsamfundet forud for kommunalvalget til november. 
 
De foreninger, der har egen hjemmeside opfordres til at få link til www.poulstrup.net. Der er eksterne links til TV-Nord, 
Nordjyske, NT’s køreplaner m.m. Tanken er, at der max. skal være ”2-klik” til den ønskede information. 
 
Man har allerede fået reaktion fra Syd Slesvig, hvor man har set siden og sendt en hilsen med tak for muligheden for at få 
informationer om bl.a. Vrejlev Kloster og andre af områdets seværdigheder. 
 
Inger Hansen vil gerne forsætte med opdatering af siden. 
 
Der kommer forslag om etablering af et forum, der kan stå som ejer af bl.a. IT-portalen og Lokalbladet samt diverse 
projekter– en fond med en vis kapital hvor små-projekter kan få en hjælpende hånd.  
 

•Multihuset v/ Kristian Kjær 
Kravet fra Hjørring Kommune om bred, lokal opbakning til etablering af Multihuset blev desværre ikke indfriet i 2004. Folkene 
bag projektet havde håbet, at kommunens bevilling på 1. mio. kr. ville blive ’rullet’ til budgettet for 2005. Det skete imidlertid 
ikke. Forholdene er yderligere vanskeliggjort, da ansøgninger i 2006 skal have støtte fra de øvrige kommuner, som kommer til 
at indgå i Hjørring Ny Kommune. Gruppen bag Multihuset har kontakt til Kulturudvalget i Hjørring Kommune, og sagen følges 
op. 
 
Med baggrund i tilbagemeldingerne fra bl.a. Kulturgruppen og gruppen omkring aktiviteter for børn og unge er behovet for 
etablering af Multihuset klart. Menighedsrådet har desuden tilkendegivet, at man agter at placere al ungdomsarbejdet omkring 
skolen. Derfor har man søgt Provstiudvalget om støtte til Multihuset som en slags Sognehus. Provstiudvalget ønsker dog ikke 
at støtte projektet for nuværende men måske i  2007. Menighedsrådet vil dog under alle omstændigheder benytte huset. 
 
Kristian Kjær giver et kort referat af mødet på Hjørring Kommunes tekniske forvaltning med Ole Ørnbøll og Andreas Duus d. 
18. marts. Her orienteres forvaltningen om de aktuelle aktiviteter, og repræsentanterne fra Poulstrup får indblik i de 
økonomiske muligheder, forvaltningen har for at støtte arbejdet i området. Mødet er særdeles positivt for alle aktiviteterne i 
byen. Der opfordres til at få udarbejdet ansøgninger til stort se alle projekterne. 
 
Folkene bag Multihuset er glade for den opbakning, de nu møder fra alle sider. Kun Aktivitetshuset har takket nej til at deltage 
i samarbejdet, og dette respekteres naturligvis.  
 
Kristian Kjær efterlyser velvilje til lokal, økonomisk opbakning på ca. 1/3 af budgettet for Multihuset, evt. gennem en 
lokalindsamling som i forbindelse med etablering af Hallen. De fremmødte tilkendegiver troen på en god indsamling. 
 
Tankerne om et motionscenter som del af Multihuset bliver nu overført til hallens regi. Vrejlev-Hæstrup Fonden vil i løbet af 
vinteren 2005 få etableret et motionscenter på ca. 100 m2 i forlængelse af hallens baderumsfaciliteter.  
Finansieringen er godt på vej. 
 
 

•Klosterruten v/ Knud Birch Andersen 
Denne gruppe er opstået efter borgermødet i januar, da man syntes, at ideen om et stisystem skulle forfølges. I gruppen 
sidder også Kristian Kjær og Troels Holst, der begge er lodsejere på det område, ruten tænkes ført. 
 
Nordjyllands Amts pulje til 3. mands projekter er blevet ansøgt om et beløb på 145.000,- til etablering af ruten. Man venter 
svar ca. 3. maj 2005. 
 
En af ideerne med ruten er at anlægge forskellige aktiviteter for børn og voksne. Det kan være legeredskaber og kunstværker 
af de træer, der væltede i stormen d. 8. januar 2005. Hjørring Kommunes tekniske forvaltning er positive overfor denne 
aktivitet, såfremt amtet giver grønt lys. 
 

3.Debat om det videre forløb for projekterne: 
 
Indtil udgangen af maj måned, vil LandboNord fortsat tage initiativer og give ’gratis’ rådgivning i forbindelse med projekterne 
knyttet til Multinetværket. Derfor skal der lægges nogle planer for de respektive projekter og deres videre forløb.  
 
Inge Lise Jæger Sørensen foreslår, at der snarest holdes et møde, hvor tovholderne sammen med hende lægger en strategi 
for, hvad der skal nås, og i hvilken rækkefølge for at få størst muligt udbytte af gruppernes ideer og engagement, og så der 
bliver søgt om de midler, der kan generere yderligere udvikling. 
 
Denne plan godkendes og tovholderne mødes med ILJS d. 12. april kl. 16.30 i hallen.  
 
Man efterspørger endnu et borgermøde i Poulstrup i maj, som opsamling på de mange aktiviteter inden projektet afsluttes fra 
LandboNords side. Ideen tages til efterretning. Dato findes senere. 
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4.Indspil til projektafslutning 
 
Inge Lise Jæger Sørensen foreslår en fælles afslutning for projektdeltagere og borgere i områderne Tårs og Poulstrup i juni 
måned, hvor aktiviteterne og visionerne præsenteres for hinanden og inviterede politikerne – også dem, der vil tegne Hjørring 
Ny Kommune fra 2007 - samt LandboNord’s Hovedbestyrelse etc. 
 
Til et sådan arrangement kan inviteres en ekstern oplægsholder til videre inspiration i arbejdet med landdistriktsudvikling. 
(Eks. borgmester i Holbæk Jørn Sørensen, formand for ”Indenrigs- og sundhedsministerens tænketank om udvikling af lokalt 
demokrati”). 
 
De fremmødte mener, at en hverdagsaften giver det bedste fremmøde. 
 
Poulstrup vil gerne lægge lokalitet til afslutningen. 
 

5.Eventuelt 
 
I forlængelse af oplægget til et nyt forum for støtte af små-projekter under pkt. 2/IT-portalen giver Arne Larsen Ledet til 
kende, at skolen ønsker at støtte et sådant initiativ. Man vil gerne i forbindelse med de årlig kunstudstillinger indgå under en 
paraplyorganisation, der koordinerer og evt. administrerer områdets kulturelle og markedsføringsmæssige aktiviteter. 
 
Der er generel interesse for at arbejde videre med en sådan konstruktion.  
På mødet med tovholderne d. 12. april skal man diskutere gruppernes/foreningernes holdning til etablering af en formaliseret 
forening/fond/netværk til videreførelse af Multinetværkets aktiviteter. 
 
Hjørring d. 1. april 2005 
Inge Lise Jæger Sørensen 
[referent] 

Referat fra tovholdermøde d. 12. april 2005 i Poulstrup 
 
I mødet deltog: Lillian Jensen, Knud Birch Andersen, John Lund, Edith Jess, Kristian Kjær,  
Inger Hansen, Niels Christian Lassen og Inge Lise Jæger Sørensen. 
 

Pkt. 1 Strategi for projekterne: 
 
Byforskønnelse: 
a)Status 
Status quo siden borgermødet. (Se evt. referat fra borgermødet) 
b)Hvem skal inddrages for at effektuere planerne? 
Materiale ligger klar til videreformidling til Aalborg Universitets institut for Urban Design og Landbohøjskolens afdeling for 
landskabsarkitekter. John Lund har kontakten til Aalborg Uni. og Inge Lise Jæger Sørensen videresender materialet til sin 
kontakt på Landbohøjskolen. 
c) Finansiering 
Det besluttes, at man vil tilbyde projektet til studerende fra september-semestret 2005. Herved bliver der ingen udgifter 
udover transport og ophold til de studerende. Man mener at kunne finde privat indkvartering i Poulstrup. Desuden har de 
studerende mulighed for at søge om transportgodtgørelse hos deres respektive uddannelsesinstitutioner. 
 
Eventuelle efterfølgende udgiften kan søges dækket med en ansøgning til Hjørring Kommunes landsbypulje. 
 

Stisystemet: 
a)Status 
Der er indsendt ansøgning til Nordjyllands Amts pulje til 3. mands projekter om kr. 145.000,- til etableringen. Man afventer 
svar d. 3. maj. 
b)Hvem skal inddrages… 
John Lund har herefter aftale med Esther Mortensen på Teknisk Forvaltning i Hjørring om samarbejde om den videre 
planlægning i forhold til muligheden for etablering af en naturlegeplads, informationer af historisk interesse etc. 
c)Finansiering 
I henhold til svar fra Nordjyllands Amt udarbejdes en ansøgning til Hjørring Kommunes Landsbypulje om yderligere økonomisk 
hjælp til etablering. 
Ansøgningen forventes udarbejdet i juni 2005 

Kulturaktiviteterne: 
a)Status 
Hjørring bibliotek er blevet forespurgt om mulighederne for at lave et arrangement for børn/unge og deres forældre om nye 
bøger for denne årgang. Man afventer svar fra biblioteket 
Teater Aasen er kontaktet for et samarbejde om en forestilling med lokale medvirkende. 
Gennemgang af skolens kunstværker. Poul Anker Bech er kontakte, men har takket nej. I stedet forsøger man at få Marianne 
Ilkjær fra Vendsyssel Kunstmuseum til at gennemgå værkerne. 
Bertel Haarder er på ønskesedlen over foredragsholdere. Man afventer i øjeblikket menighedsrådets drøftelse af idéen og 
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rådets accept af deltagelse. 
Åben by/land er planlagt til at finde sted lørdag d. 20. august af hensyn til øvrige aktiviteter i området. En lang række 
samarbejdspartnere skal kontaktes, et par har allerede givet tilsagn om deltagelse. Der laves/sælges ’adgangstegn’ til de 
besøgende, som dermed har ret til at besøge de pågældende institutioner, gårde, aktiviteter samt afsluttende kaffe/kage i eks. 
forsamlingshuset. 
På mødet fremkommer idé om at udskrive konkurrence om ’bedste foto fra dagen’. 
b)Hvem skal inddrages 
Udvalget for børn/unge, ungdomsklubben og evt. skolen skal inddrages i forbindelse med arrangementet med biblioteket. 
Skolen, ungdomsklubben og den lokale amatørteater gruppe kontaktes for samarbejde i forbindelse med teaterprojektet. 
Skolen skal involveres i arrangementet omkring gennemgang af kunstværker. 
Skolen og kirken skal være medbestemmende i forhold til Bertel Haarders indlæg. Arrangementet kan evt. holdes i enten 
kirken eller på skolen. 
Åben by/land kræver mange samarbejdspartnere. Alle områdets institutioner skal inviteres til at deltage. Desuden håber man 
at få mulighed for at give adgang til landbrug, købmand, autoværksted, tømrer, byggegrund, ejendomsmægler, fiskesø for 
herved at fortælle om områdets mange ressourcer og tilbud til borgerne og besøgende.  
c)Finansiering 
Arrangementet med biblioteket er gratis. Man forestiller sig dog at tage entré, for derved at finansiere et lille traktement for 
deltagerne. 
Teater Aasen skal have honorar for instruktør, og man undersøger amtets tilbud om 1/1-kunstner til ¼-pris. Det er også 
muligt at engagere frivillig instruktørassistent. 
Gennemgang af skolens kunstværker skal holdes omkostningsneutralt, så i tilfælde af honorar til evt. Marianne Ilkjær 
overvejes det at tage entré. 
Som minister er Bertel Haarder forpligtet til at tage ud og holde foredrag, så her er som udgangspunkt ingen udgifter. 
Åben by/land har omkostninger til markedsføring. Her ansøges Hjørring Kommunes Landsbypulje om midler til dækning af 
udgifterne. Man har d.d. budgetteret med kr. 10.000,- -et beløb der muligvis skal være større. Man har indhentet tilbud fra 
trykkeri, samt tilbud fra lokal grafiker om udarbejdelse af materialet. 
Med salg af adgangstegn til arrangementet håber man at dække øvrige udgifter til materialer.  
De deltagende institutioner etc. modtager ikke betaling. 
 

Børn/unge: 
a)Status.. 
Ingen nye aktiviteter siden borgermødet. (Se evt. referat fra borgermødet)  
Der har været henvendelse fra Ministrup, med betænkeligheder omkring etablering af en naturlegeplads i forbindelse med 
stisystemet. Man er bekymret for, om man bliver konkurrenter. Dette afvises af gruppen bag stisystemet. Man agter at være 
et supplement – måske især for de lidt større børn. 
b)Hvem skal inddrages 
De forskellige aktiviteter kræver samarbejde med en række lokale kræfter. Dette arbejde pågår løbende. Det forlyder, at en – 
snart pensioneret – håndværker påtænker at etablere et træværksted i forbindelse med aktivitetscentret. Pågældende 
kontaktes for et muligt samarbejde med Børn/unge gruppen. 
Kirsten E. Højrup hos LandboNord skal inddrages for at finde relevante puljer, som kan ansøges om finansiering af Ministrups 
nye legeredskaber. Inge Lise Jæger Sørensen formidler kontakten mellem Kirsten E. Højrup og Henrik Hansen fra Ministrup. 
c)Finansiering 
Eneste kendte udgift p.t. er omkostningerne ved renovering af Ministrup. Budgettet er lagt og beløber sig til kr. 155.000,-. 
Pengene kan evt. søges hos Hjørring Kommunes Landsbypulje, men andre puljer/fonde kan også være relevante. 
 

IT-Portalen: 
a)Status 
IT-portalen er i luften og ca. 500 har besøgt siden pr. d.d. 
Ministrup har henvendt sig med oplysninger om arrangement. Områdets øvrige institutioner og aktiviteter skal have endnu en 
opfordring til at komme med bidrag til siden. 
b)Hvem skal inddrages  
Siden kan/bør udvides og optimeres teknisk. Inger Hansen kontakter LandboNords IT-afdeling for teknisk support. 
c)Finansiering 
Portalen skal kunne finansiere sig selv gennem sponsorer. Dog kan der opstå udgifter, som evt. skal garanteres dækket af den 
fond, man søger etableret (se pkt. 5). 
 

Multihuset: 
a)Status 
Der er truffet aftale med Hjørring Kommunes kulturudvalg om møde, hvor man vil søge at få udvalget til at afsætte et beløb 
på deres budget til etablering af Multihuset i Poulstrup. Dette beløb vil dog først komme på kulturudvalgets møde i oktober 
2005. 
b)Hvem skal inddrages 
Folkene bag Multihuset holder løbende kontakt med Multinetværkets øvrige grupper for at kende deres behov, som kan indgå i 
argumentationen overfor diverse beslutningstagere og fonde. 
c)Finansiering 
Intet nyt. 
 

Pkt. 2 Tilbagemeldinger til projektet 
Kontakten mellem grupperne har fungeret fint. Man samarbejder i det omfang, der er behov, og der er en god tone mellem de 
aktive. 
 
Der er god opbakning til initiativerne. Derfor arbejdes målrettet med ideerne, hvilket har medført synlige resultater bl.a. i form 
af IT-portalen. 
 
Der er meget i gære, og der opleves et gå på mod og en vilje til at dele og samarbejde om ideerne. 
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Man oplever en bevågenhed fra politisk hold, som giver anledning til tro på, at tingene kan gennemføres med kommunens 
opbakning. 
 
Samarbejdet med LandboNord har gjort det muligt at overskride gamle barrierer og modvilje. Det sikrer, at aktiviteterne 
holdes i kog, og at der følges op på planerne. 
 

Pkt. 3 Dato for opsamlingsmøde 
Det besluttes at afholde det afsluttende borgermøde om Multinetværkets arbejde mandag d. 23. maj kl. 19.30 på skolen. 
 

Pkt. 4 Indspil til fælles projektafslutning med Tårs 
Repræsentanter fra Poulstrup har været med Hjørring Kommune i Horsens på inspirationstur. Her mødte man Frank Panduro 
fra Horsens Ny Teater, som gav et motiverende indlæg. Han foreslås derfor som oplægsholder til det afsluttende arrangement. 
Horsens Kulturdirektør Hanne Damgård bliver også foreslået. 
Arrangementet foreslås afviklet mandag d. 13. juni kl. 19.00. Datoen drøftes med Tårs-gruppen. 
 

Pkt. 5. Forslag til fond 
For at kunne videreføre de mange aktiviteter, der er udsprunget af LandboNords projekt ”Multinetværk på landet”, foreslår 
man, at sammenslutningen Foreningssamvirket for Vrejlev og Hæstrup sogne genoptages i en ny form, med revision af de 
eksisterende vedtægter. Sammenslutningen skal muligvis omdannes til en fond. 
 
Information om forslaget er sendt til alle relevante interessenter. Der har ikke p.t. været respons på henvendelsen. 
 
Man diskuterer på mødet, hvorvidt den foreslåede sammensætning af styregruppe bag ’fonden’ er repræsentativ. Man tilføjer 
en repræsentant for børn/unge under 18 år. Sammensætningen skal i høring blandt interessenterne. 
 
Det foreslås, at opstilling og valg til styregruppen skal ske på et offentligt møde. 
 
En yderligere revision af vedtægterne skal ske, inden man kan tage stilling til den endelige udformning. Knud Birch Andersen 
og Niels Christian Lassen vil komme med oplæg til vedtægterne. 
 
Inge Lise Jæger Sørensen stiller LandboNords jurist til rådighed i 1 time, til gennemgang af de endelige vedtægters juridiske 
implikationer og holdbarhed. 
 
Hjørring d. 14. april 2005 
Inge Lise Jæger Sørensen 
[Referent 

Referat fra borgermøde d. 23. maj 2005 på skolen. 
 
Mandag d. 23. maj var dagen, hvor LandboNord videregav ”Projekt Multinetværk på landet” til borgerne i Poulstrup og omegn. 
Der er blevet knyttet en masse netværk på tværs af foreninger og interesser i Poulstrup, og arbejdsgrupperne arbejder nu 
videre med de forskellige projekter. 27 borgere mødte op for at høre om gruppernes arbejde og planer. 
 
Aftenens møde startede med en sang, skrevet af Arne Larsen Ledet, som handlede om at ”…i Poulstrup er himlen høj og det er 
bedre end storbystøj”. Herefter var der velkomst ved LandboNords Kathrine M. Jensen og projektleder Inge Lise Jæger 
Sørensen. Dernæst kom arbejdsgruppernes øjeblikkelige status, som lød således: 
 

1.Status over aktiviteterne: 
 
•Aktiviteter for børn og unge v/ Lillian Toft Jensen 
•Ministrup-Børnenes Jord har indsendt ansøgninger til flere puljer for finansiering af istandsættelse af de eksisterende 
legeredskaber. 
Der efterlyses i den sammenhæng ideer til præventive foranstaltninger mod hærværk i området. 
•Hallen har ledige tider til flere aktiviteter. Der efterlyses frivillige.  
•Tømrerværksted med hjælp fra ældre generationer 
•Ungdomsfest i forsamlingshuset 
oInternet maraton 
oVideo maraton  
•Lektiehjælp til alle årgange er et stort behov. Man undersøger i øjeblikket mulighederne for at finde finansiering til aflønning 
af ’hjælper’ 
 
Børn og unge gruppen vil støtte et evt. kommende multihus, ved at afvikle aktiviteter der. 
 

•Klosterruten v/Knud Birch Andersen,  
Der er kommet afslag fra Nordjyllands Amts pulje ”3.mands projekter” om økonomisk støtte til ruten. Amtet udtrykker dog 
interesse for projektet, og arbejdsgruppen vil derfor benytte tiden frem til næste ansøgningsfrist, til at udvikle projektet. 
Andre puljer skal også søges. 
  

•Kulturaktiviteter v/Edith Jess 
Gruppen arbejder med en række aktiviteter, der skal løbe af stablen henover sensommeren og efterår/vinter 2005. 
•Gennemgang af nye bøger ved bibliotekar fra Vrå/Hjørring Bibliotek til februar 2006. Der afventes svar fra Vrå Bibliotek vedr. 
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gennemgang af litteratur for børn/unge 
•Der er taget kontakt til Teater Åsen for assistance til lokale revyfolk. Bo Jensen fra ungdomsskolen har fået materiale 
angående ansøgning til amtets pulje ”1/1-kunstner til ¼ pris”. 
•Gennemgang af skolens mange kunstværker ved en kunstner 
•Gruppen har i samarbejde med skolen og menighedsrådet opfordret Bertel Haarder til at komme og give sit bud på ”Hvordan 
ser vores folkeskole ud om 10 år?”. Der afventes svar fra ministeren. 
•Stort "Åben by og land" arrangement d. 20. august, hvor der er fuld opbakning fra institutioner, foreninger, erhvervsliv og 
private, som skal prøve at profilere og sælge Poulstrup til interesserede. Der er planer om en massiv markedsføring af dagen, 
som gerne skal "sælge" vores mange værdier til kommende Poulstrup borgere. 
Hjørring Kommunes ”Landsbypulje” er ansøgt om midler til finansieren af markedsføringen. Kommunen har efterspurgt 
’nytænkning’ i projektet f.eks. tematisk samarbejde mellem landbrug og skole. 
Et helt nyt indspil til dagen er ’ibrugtagning’ af 10 tandemcykler. Poulstrup skal være en første landsby med 10 tandemcykler 
til udlejning. Der var forud for mødet fundet sponsorer til 6 cykler, og der blev givet tilsagn om finansiering af yderligere 2 på 
mødet. Forsikringsforhold omkring brugen af cyklerne skal undersøges. Det foreslås, at borgmesterkandidaterne til Ny Hjørring 
Kommune opfordres til at tage den første tur på cyklerne. 
 

•Byforskønnelse v/John Lund  
Der arbejdes med udarbejdelse af en præsentation til Landbohøjskolen i København og til Aalborg Universitet, som kan sælge 
idéen om byforskønnelse af Poulstrup til studerende, som vil lave et projekt ud af dette. De nye studerende skal vælge emne 
til september 2005. 

  
•IT-Portalen www.poulstrup.net v/Inger Hansen  
•Portalen kører rigtigt godt og er velbesøgt - ja faktisk mere besøgt end Århus by`s hjemmeside og Silkeborg by`s 
hjemmeside. Der er rigtig mange informationer om lokalsamfundet, både nutidigt og historisk, og hele tiden sker der en 
udbygning og udvikling af hjemmesiden, som altid er interessant at kigge på. Aktivitetskalenderen med byens mange 
aktiviteter bruges flittigt, og nu er der også en gæstebog, hvor man kan komme med kommentarer til hjemmesiden. 
•Poulstrup.net skal fungere som fødekæde for foreningerne i området, og der skal derfor fortsat arbejdes på at lave links til 
foreningernes individuelle hjemmesider. 
•Der har været møde med LandboNords (LN) IT-afdeling for teknisk udvikling af siden. Der er ønsker om mulighed for at down 
loade dokumenter eks. fra Lokalbladet. Desværre kan der ikke ydes assistance fra LN i øjeblikket. 
 

•Multihuset v/Kristian Kjær  
•Multihuset er det projekt, som koster flest penge. Der er derfor kontakt til fødevareministeriet, kommunen og fonde, hvortil 
der laves ansøgninger. Arbejdsgruppen har haft møde med Hjørring Kommune, og det forventes, at kommunen sætter penge 
af på 2006 budgettet, som skal dække en del af anlægsudgifterne til et Multihus i Poulstrup. Finansieringen planlægges 
således: 1/3 finansieres af kommunen, 1/3 finansieres af fonde og den sidste 1/3 finansieres af borgerlån. 
•Arbejdsgruppen beder om, at foreningerne skriver under på ansøgningen til Hjørring Kommune, for at dokumentere den 
brede, lokale opbakning til huset. 
 
Efter gennemgang af gruppernes aktiviteter takkede projektleder Inge Lise Jæger Sørensen for det gode samarbejde gennem 
hele forløbet. Det har været en fornøjelse at opleve den entusiasme hvormed borgerne har taget imod LandboNords projekt og 
gjort det til områdets fælles anliggende. 
 

2.Indspil til LandboNords landdistriktspolitik 
 
Kathrine M. Jensen opfordre de fremmødte til at give deres indspil til LandboNords landdistriktspolitik, som er udarbejdet forud 
for projektet.  
 
De 13 punkter i politikken gennemgås med kommentarer. Alle synes, at LandboNord med sin politik har taget et godt initiativ, 
som kan komme mange til gode. Dog er det tydeligt, at man i punkterne tager afsæt i landbruget –hvilket er naturligt nok. 
Det anføres, at for borgerne i landsbyen kan hensigterne bag de tretten punkter måske synes en smule uvedkommende. 
 
Punkt 11: ”Vi vil arbejde for muligheder for fornyelse af landsbysamfundene ved tilførsel af offentlige midler hertil samt 
informationskampagner for at modvirke en affolkning af landsbysamfundene og sikre udvikling af landsbysamfund med 
ressourcestærke familier”. Har interesse for et område som Poulstrup, og med ”Multinetværk på landet”, er punktet omsat til 
konkret handling. Det interessante er, hvordan LandboNord påtænker at omsætte de øvrige punkter til handlinger, der 
inddrager landsbyborgerne. 
  

3.Oprettelse af foreningen ”Multinetværket i Vrejlev-Hæstrup” 
 
Sidste punkt på dagsordenen var diskussion om, og oprettelse af ”Multinetværket for kulturelt samvirke i Vrejlev og Hæstrup 
sogne”, som kan stå bag projektet, nu da LandboNord overlader det til Poulstrup.  
 
Knud Birch Andersen præsenterer foreningen som en paraplyorganisation for initiativer, der kan fremme kulturelle og sociale 
mål i området, og skabe et netværk for kommunikation og samarbejde. Foreningen skal samtidig støtte alle grupper og 
enkeltpersoner, som vil iværksætte projekter til udvikling af by og land til et godt og dynamisk sted at bo. Desuden skal 
foreningen støtte dannelsen af og fremme arbejdet i et kommende landsbyråd i den kommende Ny Hjørring Kommune. 
 
Foreningen skal etableres med kasserer og formand samt have egen økonomi – uafhængig af de deltagende foreninger. Der 
skal årligt afholdes generalforsamling. 
 
John Lund pointerede herefter vigtigheden i foreningen, for som han sagde: ”Det giver en meget større slagkraft, når 
foreninger og organisationer står sammen”.  
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Oprettelsen af foreningen blev vedtaget, og de tilstedeværende repræsentanter for områdets foreninger skrev under på 
vedtægterne. 
 

4.Tak for i aften 
 
Efter et godt og informativt møde takkede Kathrine M. Jensen og Inge Lise Jæger Sørensen af på LandboNords vegne.  
 
Sidste aktivitet i regi af projektet ”Multinetværk på landet” bliver mandag d. 13. juni kl. 19.00 i LandboNords restaurant, hvor 
Poulstrup og Tårs får lejlighed til at berette om deres mange aktiviteter, affødt af projektet. Her er inviteret de lokale politikere 
fra Sindal, Hirtshals, Løkken-Vrå og Hjørring Kommuner, samt lokale amtsrådspolitikere. Desuden vil Jørn Sørensen fra 
Holbæk Kommune (formand for ”Indenrigs- og sundhedsministerens tænketank om udvikling af lokalt demokrati) give et 
indlæg om ”Nærdemokrati i den ny storkommune”. 
 
Hjørring d. 30. maj 2005 
Inge Lise Jæger Sørensen 

 

 


